

SæbeGrossisten ApS

Svalehøjvej 5
3650 Ølstykke

Årsrapport
1. januar 2019 - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

18/09/2020

Ronni Meinertz
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	8
-------------------------	---

Balance	9
---------------	---

Noter	11
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

SæbeGrossisten ApS
Svalehøjvej 5
3650 Ølstykke

CVR-nr: 39532484

Regnskabsår: 01/01/2019 - 31/12/2019

Ledespåtegning

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsperioden 01. januar 2019 - 31. december 2019 for SæbeGrossisten ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er ledelsens opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling samt af resultatet.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ledelsen anser betingelserne for at udelade revision for opfyldt.

Ølstykke, den 18/09/2020

Direktion

Birger Lauridsen

Bestyrelse

Birger Lauridsen

Rene Børge Kristiansen

Ronni Meinertz

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at drive handel og service inden for de HORECA-segmentet tilhørende brancher samt den private og offentlige sektor, og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på kr. 551.623, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en negativ egenkapital på kr. 865.663.

Selskabet er fortsat i etableringsfase og har som følge heraf realiseret underskud. Omsætningen er steget som forventet, men endnu ikke tilstrækkeligt til at resultere i en positiv indtjening for 2019. Der er i 2020 på trods af Covid-19's påvirkning og fortsatte påvirkning af HORECA-segmentet realiseret en stigning i forhold til januar-august 2019.

Dette har sammen andre tiltag medført, at selskabet ved udgangen af august 2020 har et positivt resultat for året. Der forventes således en forbedret indtjening og et forbedret resultat for regnskabsåret 2020.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabskapitalen er tabt. Selskabets ledelse forventer, at selskabets kapitalgrundlag reetableres gennem egen indtjening over den kommende årrække.

Selskabet har en fornuftig dialog med selskabets hovedleverandør og pengeinstitut. Det er vurderingen af denne dialog kan fastholdes, hvilket er af afgørende betydning for selskabets fortsatte drift.

Selskabets aktivitet i 2020 er naturligvis påvirket af Covid-19. Hvordan udviklingen heraf og eventuelle restriktioner vil påvirke den resterende del af 2020 er vanskeligt at vurdere.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B. Årsrapporten for SæbeGrossisten ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg fra højere klasser.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger. Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer og tjenesteydelser, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, operationelle leasingomkostninger mv.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen

med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5-10 år

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger. Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Genindvindingsværdi er den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Resultatopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		1.121.627	479.676
Personaleomkostninger	1	-1.590.886	-964.307
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-13.600	-8.898
Resultat af ordinær primær drift		-482.859	-493.529
Øvrige finansielle omkostninger		-68.764	-20.511
Ordinært resultat før skat		-551.623	-514.040
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		-551.623	-514.040
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-551.623	-514.040
I alt		-551.623	-514.040

Balance 31. december 2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		55.569	69.169
Materielle anlægsaktiver i alt		55.569	69.169
Anlægsaktiver i alt		55.569	69.169
Fremstillede varer og handelsvarer		617.045	492.749
Varebeholdninger i alt		617.045	492.749
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.072.962	595.758
Andre tilgodehavender		62.118	46.092
Tilgodehavender i alt		1.135.080	641.850
Likvide beholdninger		0	523
Omsætningsaktiver i alt		1.752.125	1.135.122
Aktiver i alt		1.807.694	1.204.291

Balance 31. december 2019

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Registreret kapital mv.		200.000	200.000
Overført resultat		-1.065.663	-514.040
Egenkapital i alt		-865.663	-314.040
Gæld til banker		767.334	297.307
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.678.457	971.645
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		227.566	249.379
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		2.673.357	1.518.331
Gældsforpligtelser i alt		2.673.357	1.518.331
Passiver i alt		1.807.694	1.204.291

Noter

1. Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	tkr.
Løn og gager	1.566.057	954.000
Pensionsbidrag	0	0
Andre omkostninger til social sikring	24.829	10.307
	1.590.886	964.307

2. Oplysning om eventualforpligtelser

Eventualposter mv.

Operational leasing

Selskabet har indgået lejeaftale med uopsigelighed i 6 mdr. med samlet forpligtelse på 36 tkr.

Selskabet har indgået leasingaftaler med en samlet restforpligtelse på 965 tkr.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets kreditmaksimum har pengeinstitut virksomhedspant på 800 tkr. i selskabets varelager, driftsinventar, goodwill, domænenavne og rettigheder samt tilgodehavender fra salg.

3. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2019
Gennemsnitligt antal ansatte	4